
   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"  
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: UY4TYJQ 

SECRETARÍA GENERAL 
OFICINA GENERAL DE 

ADMINISTRACIÓN 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

VISTO, el Informe N° 1368-2022-OAB/MC, y;  
 
CONSIDERANDO:  

 
Que, por Ley N° 029565 se creó el Ministerio de Cultura como organismo del 

poder Ejecutivo con personería jurídica de derecho público, constituyendo un Pliego 
Presupuestal del Estado;  

 
Que, mediante Resolución Ministerial N° 00393-2021-DM/MC de fecha 31 de 

diciembre del 2021, se aprobó el Plan Operativo Institucional (POI) Anual 2022 del 
Pliego 003: Ministerio de Cultura, consistente con el Presupuesto Institucional de 
Apertura para el Año Fiscal 2022; 

 
 Que, el numeral 15.2 del artículo 15 del T.U.O. de la Ley N°30225, Ley de 

Contrataciones del Estado, aprobado por D.S N° 082-2019-EF, establece que el Plan 
Anual de Contrataciones (PAC) debe prever las contrataciones de bienes, servicios y 
obras cubiertas con el Presupuesto Institucional de Apertura, con independencia que 
se sujeten al ámbito de aplicación de la presente Ley o no, y de la fuente de 
financiamiento; 

 
Que, los numerales 6.1 y 6.2 del artículo 6 del Reglamento de la Ley N° 30225, 

Ley de Contrataciones del Estado, aprobado por Decreto Supremo N° 344-2018-EF, 
en adelante el Reglamento, disponen que el Plan Anual de Contrataciones es 
aprobado por el Titular de la Entidad o por el funcionario a quien se le hubiera 
delegado dicha facultad y que puede ser modificado en cualquier momento durante el 
año fiscal para incluir o excluir contrataciones; 

 
Que, el numeral 6.3 del artículo 6 del Reglamento, señala que el Plan Anual de 

Contrataciones y sus modificaciones se publican en el SEACE y cuando lo tuviere en 
su Portal Institucional de la entidad, dentro de los cinco (5) días hábiles siguientes a su 
aprobación o modificación, incluyendo el correspondiente documento aprobatorio o 
modificatorio, de ser el caso; 

 
Que, conforme al numeral 7.5.1 de la Directiva N° 002-2019/OSCE/CD del Plan 

Anual de Contrataciones, aprobada por la Resolución N° 014-2019-OSCE/PRE y 
modificada por la Resolución de Presidencia Ejecutiva N° 213-2021-OSCE/PRE, en 
adelante la Directiva, el Plan Anual de Contrataciones, puede ser modificado en 
cualquier momento durante el año fiscal para incluir o excluir contrataciones, a partir 
de las modificaciones que se aprueben en el Cuadro Multianual de Necesidades; 

 
 
 

Firmado digitalmente por
NAVARRETE CHILQUILLO Renzo
Albert FAU 20537630222 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 03.11.2022 11:00:42 -05:00

RESOLUCION DIRECTORAL N°   000239-2022-OGA/MC

San Borja, 03 de Noviembre del 2022

Firmado digitalmente por DIAZ
CACERES SCARLET ESMERALDA
FIR 01340230 hard
Cargo: Directora
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 03.11.2022 12:35:30 -05:00



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"  
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: UY4TYJQ 

SECRETARÍA GENERAL 
OFICINA GENERAL DE 

ADMINISTRACIÓN 

Que, conforme al numeral 7.5.2 de la Directiva N° 002-2019/OSCE/CD del Plan 
Anual de Contrataciones para incluir procedimientos, el documento que aprueba dicha 
modificación debe indicar los procedimientos que se desean incluir en la nueva 
versión, debiendo contener toda la información prevista en el formato publicado en el 
portal web del SEACE; 

 
Que, mediante Resolución de Secretaría General Nº 0014-2022-SG/MC, de 

fecha 21 de enero de 2022, se aprobó el Plan Anual de Contrataciones (PAC) de la 
Unidad Ejecutora 001: Administración General del Pliego 003: Ministerio de Cultura 
correspondiente al Año Fiscal 2022; 

 
Que, el literal a) del numeral 4.1 del artículo 4 de la Resolución Ministerial N° 

0380-2021-MC, delegó al Director General de la Oficina General de Administración del 
Ministerio de Cultura, la facultad de modificar el Plan Anual de Contrataciones; 

 
Que, la Oficina de Presupuesto otorgó la Certificación de Crédito Presupuestario 

N° 04006 que certifica la disponibilidad presupuestaria suficiente para incluir la 
contratación en el Plan Anual de Contrataciones; 

 
Que, a través del documento del visto, la Oficina de Abastecimiento, en su 

condición de órgano encargado de las contrataciones, solicitó la vigésimo novena 
modificación del Plan Anual de Contrataciones, a fin de incluir una (01) contratación; la 
cual se detalla en el Anexo de la presente Resolución, adjuntando la documentación 
correspondiente;  

 
Que, en tal sentido, resulta pertinente aprobar la vigésimo novena modificación 

del Plan Anual de Contrataciones de la Unidad Ejecutora 001: Administración General 
del Pliego 003: Ministerio de Cultura, correspondiente al Año Fiscal 2022; 

 
De conformidad a lo dispuesto en el T.U.O de la Ley N° 30225, Ley de 

Contrataciones del Estado; aprobado por D.S N° 082-2019-EF y su Reglamento, 
aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF, la Directiva N° 002-2019-
OSCE/CD del Plan Anual de Contrataciones, aprobada por la Resolución N° 014-
2019-OSCE/PRE y modificada por la Resolución de Presidencia Ejecutiva N° 213-
2021-OSCE/PRE; y de conformidad con la delegación de facultades conferida 
mediante Resolución Ministerial N° 380-2021-DM-MC;  

 
SE RESUELVE:  

 
Artículo 1.- Aprobar la vigésimo novena modificación del Plan Anual de 

Contrataciones (PAC) de la Unidad Ejecutora 001: Administración General del Pliego 
003: Ministerio de Cultura, correspondiente al Año Fiscal 2022, a fin de incluir una (01) 
contratación, que se encuentra en el Anexo adjunto que forma parte integrante de la 
presente Resolución, conforme a los considerandos expuestos. 

 
Artículo 2.- Disponer que la vigésimo novena modificación del Plan Anual de 

Contrataciones (PAC) aprobada en el artículo precedente se encuentre a disposición 
de los interesados en la Oficina de Abastecimiento, ubicada en la Av. Javier Prado 
Este N° 2465 – tercer piso, distrito de San Borja, provincia y departamento de Lima, 
Sede Central del Ministerio de Cultura, para su revisión y obtención, al costo de 
reproducción.  

 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"  
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: UY4TYJQ 

SECRETARÍA GENERAL 
OFICINA GENERAL DE 

ADMINISTRACIÓN 

Artículo 3.- Encargar a la Oficina de Abastecimiento la publicación de la presente 
Resolución y sus anexos en el Sistema Electrónico de Contrataciones del Estado 
(SEACE), en un plazo no mayor de cinco (05) días hábiles siguientes a su aprobación. 

 
Artículo 4.- Disponer la publicación de la presente Resolución y sus anexos en el 

portal institucional del Ministerio de Cultura (www.cultura.gob.pe), en un plazo no 
mayor a cinco (05) días hábiles.  

 
Regístrese y comuníquese, 

 

 
 
 

Documento firmado digitalmente 
 

SCARLET ESMERALDA DIAZ CACERES 
OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACIÓN 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

http://www.cultura.gob.pe/


A) NOMBRE DE LA ENTIDAD : B) AÑO :

C) SIGLAS : D) UNIDAD EJECUTORA : E) RUC :

F) PLIEGO : G) INSTRUMENTO QUE APRUEBA O MODIFICA EL PAC :

Para generar el archivo XML para el SEACE Presione CTRL + Q En las columnas con encabezado Azul presione CTRL + H para obtener ayuda

DEPA PROV DIST

76

0 - 

Relación 

Ítem

0 - Por la 

Entidad

2 - Por 

supuestos de 

inaplicación

80 - Convenios 1 - BIENES

ADQUISICIÓN DE MATERIAL BIBLIOGRÁFICO PARA LA 

DIRECCIÓN DEL LIBRO Y LA LECTURA DEL 

MINISTERIO DE CULTURA DEL PERÚ EN EL MARCO 

DE LA LEY N 31053 

6,249 1 - Soles 385,829.50 00 11 - Noviembre
24 - 

Procedimiento

OFICINA DE 

ABASTECIMIENTO
0 - SI

1 0 - NO Perdedor 5510152400186136 40 - Unidad 5 1 - Soles 225.00 00 00 00

2 0 - NO Por qué vivimos 5510152400186136 40 - Unidad 30 1 - Soles 1,500.00 00 00 00

3 0 - NO Quién arañó a la araña 5510152400186136 40 - Unidad 7 1 - Soles 343.00 00 00 00

4 0 - NO 30 días sin basura (o más) 5510152400373016 40 - Unidad 12 1 - Soles 540.00 00 00 00

5 0 - NO Ajuste de cuentos: ficciones autobiográficas 5510151000142164 40 - Unidad 56 1 - Soles 1,680.00 00 00 00

6 0 - NO Amarillo limón el sol: manual para cocinar con niños 5510152400186136 40 - Unidad 30 1 - Soles 1,950.00 00 00 00

7 0 - NO Amores gatunos 5510152400186136 40 - Unidad 132 1 - Soles 3,300.00 00 00 00

8 0 - NO Antología de la literatura afroperuana 5510152400186136 40 - Unidad 30 1 - Soles 1,050.00 00 00 00

9 0 - NO Antología del cuento fantástico iqueño 5510151000142164 40 - Unidad 84 1 - Soles 3,780.00 00 00 00

10 0 - NO Arguedas: cultura e identidad nacional 5510152400186136 40 - Unidad 41 1 - Soles 1,722.00 00 00 00

11 0 - NO Balam, lluvia y la casa 5510152400186136 40 - Unidad 7 1 - Soles 686.00 00 00 00

12 0 - NO Braulio 5510152400186136 40 - Unidad 136 1 - Soles 4,080.00 00 00 00

13 0 - NO Camino emprendedor: ser, soñar y hacer 5510152400186136 40 - Unidad 30 1 - Soles 870.00 00 00 00

14 0 - NO Cementerio de moscas 5510152400186136 40 - Unidad 30 1 - Soles 1,440.00 00 00 00

15 0 - NO
Contribución al conocimiento de la prevención de los 

incendios forestales en la sierra peruana
5510152400186136 40 - Unidad 22 1 - Soles 990.00 00 00 00

16 0 - NO
Creciendo en una cultura de respeto: la crianza de los niños 

en la sierra peruana
5510152400186136 40 - Unidad 30 1 - Soles 1,590.00 00 00 00

17 0 - NO Desobediencia civil 5510152400186136 40 - Unidad 41 1 - Soles 738.00 00 00 00

18 0 - NO
Diccionario amazónico: voces del castellano en la selva 

peruana
5510152400186136 40 - Unidad 7 1 - Soles 420.00 00 00 00

19 0 - NO Dos lagartijas que se peleaban 5510152400186136 40 - Unidad 30 1 - Soles 1,500.00 00 00 00

20 0 - NO

El día que la abuela me regaló los colores del kené: un 

cuento inspirado en la voz de las niñas y niños del pueblo 

shipibo-konibo

5510151000142164 40 - Unidad 212 1 - Soles 19,080.00 00 00 00

21 0 - NO El fantasma del museo 5510152400186136 40 - Unidad 132 1 - Soles 4,620.00 00 00 00

22 0 - NO El gato con botas 5510152400186136 40 - Unidad 12 1 - Soles 2,520.00 00 00 00

23 0 - NO El juguete que faltaba 5510152400186136 40 - Unidad 66 1 - Soles 3,432.00 00 00 00

24 0 - NO El mago que solo sabía hacer mariposas 5510152400186136 40 - Unidad 164 1 - Soles 3,280.00 00 00 00

ANEXO N° 01

INCLUSION - PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES

DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES, SERVICIOS Y OBRAS 

A CONTRATAR

UNIDAD DE 

MEDIDA

DIFUSIÓN 

DEL PAC POR 

LAS FUERZAS 

ARMADAS

TIPO 

DE 

CAMB

IO

VALOR 

ESTIMADO DE 

LA 

CONTRATACIÓ

N

FECHA 

PREVISTA 

DE LA 

CONVOCATO

RIA

CÓDIGO DE UBICACIÓN 

GEOGRÁFICA DEL 

LUGAR DE LA 

PRESTACIÓN
OBSERV

ACIONES

2022

MC 001 - 1363 - MINISTERIO DE CULTURA - ADMINISTRACION GENERAL

RESOLUCION DIRECTORAL

20537630222

MODALIDAD 

DE SELECCIÓN

200344-MINISTERIO DE CULTURA

 N. 

REF

Ítem 

Único - 

Relación 

de ítem

TIPO DE 

PROCESO

OBJETO DE

CONTRATACIÓ

N

 N. 

ÍTEM

ANTECE

DENTE
TIPO

CÓDIGO 

ÚNICO DE 

INVERSIÓN 

(PRINCIPAL)

TIPO DE 

MONED

A

TIPO DE 

COMPRA 

O 

SELECCIO

N

003. M.DE CULTURA

DESCRIPCIÓ

N DEL 

ANTECEDEN

TE

ENTIDAD 

CONVOCANTE 

DE LA COMPRA 

CORPORATIVA O 

ENCARGADA

FUENTE 

DE 

FINANCI

AMIENT

O

ÓRGANO 

ENCARGADO DE 

LAS CONTRA-

TACIONES

CATÁLOGO ÚNICO DE 

BIENES, SERVICIOS Y 

OBRAS - ITEM

(Necesita conexión a 

Internet)

CANTID

AD

Página N° 1 al 3

Firmado digitalmente por
NAVARRETE CHILQUILLO Renzo
Albert FAU 20537630222 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 02.11.2022 16:33:51 -05:00



DEPA PROV DIST

DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES, SERVICIOS Y OBRAS 

A CONTRATAR

UNIDAD DE 

MEDIDA

DIFUSIÓN 

DEL PAC POR 

LAS FUERZAS 

ARMADAS

TIPO 

DE 

CAMB

IO

VALOR 

ESTIMADO DE 

LA 

CONTRATACIÓ

N

FECHA 

PREVISTA 

DE LA 

CONVOCATO

RIA

CÓDIGO DE UBICACIÓN 

GEOGRÁFICA DEL 

LUGAR DE LA 

PRESTACIÓN
OBSERV

ACIONES

MODALIDAD 

DE SELECCIÓN

 N. 

REF

Ítem 

Único - 

Relación 

de ítem

TIPO DE 

PROCESO

OBJETO DE

CONTRATACIÓ

N

 N. 

ÍTEM

ANTECE

DENTE
TIPO

CÓDIGO 

ÚNICO DE 

INVERSIÓN 

(PRINCIPAL)

TIPO DE 

MONED

A

TIPO DE 

COMPRA 

O 

SELECCIO

N

DESCRIPCIÓ

N DEL 

ANTECEDEN

TE

ENTIDAD 

CONVOCANTE 

DE LA COMPRA 

CORPORATIVA O 

ENCARGADA

FUENTE 

DE 

FINANCI

AMIENT

O

ÓRGANO 

ENCARGADO DE 

LAS CONTRA-

TACIONES

CATÁLOGO ÚNICO DE 

BIENES, SERVICIOS Y 

OBRAS - ITEM

(Necesita conexión a 

Internet)

CANTID

AD

25 0 - NO El monstruo al que le gustaba leer 5510152400186136 40 - Unidad 176 1 - Soles 7,920.00 00 00 00

26 0 - NO El oso Nicanor 5510152400186136 40 - Unidad 164 1 - Soles 4,100.00 00 00 00

27 0 - NO El pequeño Inca 5510152400186136 40 - Unidad 136 1 - Soles 6,664.00 00 00 00

28 0 - NO El principito 5510152400186136 40 - Unidad 41 1 - Soles 9,840.00 00 00 00

29 0 - NO El retorno del jinete incógnito 5510152400186136 40 - Unidad 56 1 - Soles 1,400.00 00 00 00

30 0 - NO El secreto de Alicia 5510152400186136 40 - Unidad 42 1 - Soles 1,092.00 00 00 00

31 0 - NO El sol de emergencia 5510152400186136 40 - Unidad 56 1 - Soles 840.00 00 00 00

32 0 - NO El torito tres patitas y sus amigos 5510152400186136 40 - Unidad 56 1 - Soles 1,960.00 00 00 00

33 0 - NO Fábulas quechuas 5510151000142164 40 - Unidad 41 1 - Soles 1,230.00 00 00 00

34 0 - NO
Gastronomía e identidad nacional: Perú. recuperación de 

su autoestima y desarrollo autosostenido
5510152400186136 40 - Unidad 257 1 - Soles 24,029.50 00 00 00

35 0 - NO Guía completa para cocinar con ingredientes veganos 5510152400186136 40 - Unidad 250 1 - Soles 44,750.00 00 00 00

36 0 - NO
Hermana y hermano: versión libre de la leyenda de la 

Achiqué
5510151000142164 40 - Unidad 20 1 - Soles 900.00 00 00 00

37 0 - NO Imaginario del agua 5510152400186136 40 - Unidad 98 1 - Soles 7,350.00 00 00 00

38 0 - NO Jacobo reloaded 5510152400186136 40 - Unidad 30 1 - Soles 2,370.00 00 00 00

39 0 - NO La bruja Baratuja 5510152400186136 40 - Unidad 132 1 - Soles 2,640.00 00 00 00

40 0 - NO La casa del Guayacán 5510152400186136 40 - Unidad 20 1 - Soles 500.00 00 00 00

41 0 - NO La literatura entre la enseñanza y la mediación 5510152400186136 40 - Unidad 41 1 - Soles 1,476.00 00 00 00

42 0 - NO La máquina del tiempo 5510152400186136 40 - Unidad 12 1 - Soles 240.00 00 00 00

43 0 - NO La pequeña Anette 5510152400186136 40 - Unidad 166 1 - Soles 4,150.00 00 00 00

44 0 - NO La pequeña niña 5510152400186136 40 - Unidad 52 1 - Soles 3,068.00 00 00 00

45 0 - NO La torre de las serpientes 5510152400186136 40 - Unidad 132 1 - Soles 3,300.00 00 00 00

46 0 - NO La Vaquita 5510152400186136 40 - Unidad 166 1 - Soles 5,810.00 00 00 00

47 0 - NO Leyendas y tradiciones iqueñas 5510151000142164 40 - Unidad 54 1 - Soles 2,430.00 00 00 00

48 0 - NO Libro de animales 5510152400186136 40 - Unidad 42 1 - Soles 1,050.00 00 00 00

49 0 - NO Lito Granito y el duende 5510152400186136 40 - Unidad 132 1 - Soles 4,620.00 00 00 00

50 0 - NO Los ríos profundos 5510152400186136 40 - Unidad 7 1 - Soles 203.00 00 00 00

51 0 - NO Los sueños de Albertino y su viaje a Chan Chan 5510152400186136 40 - Unidad 164 1 - Soles 4,264.00 00 00 00

52 0 - NO Manualidades para niños 5510152400186136 40 - Unidad 23 1 - Soles 2,967.00 00 00 00

53 0 - NO Marvel Legacy 5510152400186136 40 - Unidad 12 1 - Soles 336.00 00 00 00

54 0 - NO Mito del ave Chilalo 5510151000142164 40 - Unidad 134 1 - Soles 4,020.00 00 00 00

55 0 - NO
Nanomedicina: la revolución de la medicina a escala 

molecular
5510152400186136 40 - Unidad 250 1 - Soles 37,250.00 00 00 00

Página N° 2 al 3



DEPA PROV DIST

DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES, SERVICIOS Y OBRAS 

A CONTRATAR

UNIDAD DE 

MEDIDA

DIFUSIÓN 

DEL PAC POR 

LAS FUERZAS 

ARMADAS

TIPO 

DE 

CAMB

IO

VALOR 

ESTIMADO DE 

LA 

CONTRATACIÓ

N

FECHA 

PREVISTA 

DE LA 

CONVOCATO

RIA

CÓDIGO DE UBICACIÓN 

GEOGRÁFICA DEL 

LUGAR DE LA 

PRESTACIÓN
OBSERV

ACIONES

MODALIDAD 

DE SELECCIÓN

 N. 

REF

Ítem 

Único - 

Relación 

de ítem

TIPO DE 

PROCESO

OBJETO DE

CONTRATACIÓ

N

 N. 

ÍTEM

ANTECE

DENTE
TIPO

CÓDIGO 

ÚNICO DE 

INVERSIÓN 

(PRINCIPAL)

TIPO DE 

MONED

A

TIPO DE 

COMPRA 

O 

SELECCIO

N

DESCRIPCIÓ

N DEL 

ANTECEDEN

TE

ENTIDAD 

CONVOCANTE 

DE LA COMPRA 

CORPORATIVA O 

ENCARGADA

FUENTE 

DE 

FINANCI

AMIENT

O

ÓRGANO 

ENCARGADO DE 

LAS CONTRA-

TACIONES

CATÁLOGO ÚNICO DE 

BIENES, SERVICIOS Y 

OBRAS - ITEM

(Necesita conexión a 

Internet)

CANTID

AD

56 0 - NO Nuevos relatos mágicos 1 5510152400186136 40 - Unidad 12 1 - Soles 648.00 00 00 00

57 0 - NO Nuevos relatos mágicos 2 5510152400186136 40 - Unidad 12 1 - Soles 648.00 00 00 00

58 0 - NO Nuevos relatos mágicos 3 5510152400186136 40 - Unidad 12 1 - Soles 648.00 00 00 00

59 0 - NO Outcast: volumen 1: una oscuridad lo rodea 5510152400186136 40 - Unidad 12 1 - Soles 540.00 00 00 00

60 0 - NO Oveja y niño, Uwihawan Warma 5510152400186136 40 - Unidad 550 1 - Soles 38,500.00 00 00 00

61 0 - NO Pablo Neruda: para adolescentes 5510152400186136 40 - Unidad 98 1 - Soles 2,940.00 00 00 00

62 0 - NO Pequeño Nemo: regreso a la tierra de los sueños 5510152400186136 40 - Unidad 7 1 - Soles 280.00 00 00 00

63 0 - NO Planeta de sombras 5510152400186136 40 - Unidad 12 1 - Soles 312.00 00 00 00

64 0 - NO Poesía animal 5510152400186136 40 - Unidad 196 1 - Soles 10,780.00 00 00 00

65 0 - NO Proyectos agropecuarios 5510152400186136 40 - Unidad 12 1 - Soles 576.00 00 00 00

66 0 - NO Qué gris era Lima 5510152400186136 40 - Unidad 54 1 - Soles 3,510.00 00 00 00

67 0 - NO Región Ica: cuna de la independencia del Perú 5510152400186136 40 - Unidad 54 1 - Soles 3,240.00 00 00 00

68 0 - NO Relatos mágicos del Perú 5510152400186136 40 - Unidad 12 1 - Soles 648.00 00 00 00

69 0 - NO Relatos mágicos del Perú 2 5510152400186136 40 - Unidad 12 1 - Soles 648.00 00 00 00

70 0 - NO Relatos mágicos del Perú 3 5510152400186136 40 - Unidad 12 1 - Soles 648.00 00 00 00

71 0 - NO Retratos gatunos 5510152400186136 40 - Unidad 313 1 - Soles 40,377.00 00 00 00

72 0 - NO Se busca un colibrí 5510152400186136 40 - Unidad 56 1 - Soles 1,400.00 00 00 00

73 0 - NO Seres mágicos del Perú 5510152400186136 40 - Unidad 7 1 - Soles 735.00 00 00 00

74 0 - NO Star Wars: una nueva esperanza 5510152400186136 40 - Unidad 12 1 - Soles 780.00 00 00 00

75 0 - NO
Tejiendo Perú: aprende la técnica del tejido con las 

youtubers más queridas del país
5510152400186136 40 - Unidad 164 1 - Soles 13,120.00 00 00 00

76 0 - NO The Amazing Spider Man 5510152400186136 40 - Unidad 30 1 - Soles 1,050.00 00 00 00

77 0 - NO The last of us: sueños americanos 5510152400186136 40 - Unidad 12 1 - Soles 540.00 00 00 00

78 0 - NO Últimos relatos mágicos 1 5510152400186136 40 - Unidad 12 1 - Soles 648.00 00 00 00

79 0 - NO Últimos relatos mágicos 2 5510152400186136 40 - Unidad 12 1 - Soles 648.00 00 00 00

80 0 - NO Una novelita vulgar y otros relatos 5510152400186136 40 - Unidad 136 1 - Soles 3,400.00 00 00 00

81 0 - NO
Verra la morte e avra i tuoi occhi: Vendra la muerte y tendra 

tus ojos
5510152400186136 40 - Unidad 30 1 - Soles 900.00 00 00 00

82 0 - NO Vicente quiere una mascota 5510152400186136 40 - Unidad 44 1 - Soles 2,640.00 00 00 00

83 0 - NO Yakura waytita del viento y la lluvia 5510152400186136 40 - Unidad 46 1 - Soles 920.00 00 00 00

Página N° 3 al 3


